



REPUBLIKA HRVATSKA  
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU POSTUPAKA JAVNE NABAVE

---

**KLASA: UP/II-034-02/10-01/1881**

**URBROJ: 354-01/10-4**

**Zagreb, 31. prosinca 2010.**

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave povodom žalbe žalitelja Wellmax d.o.o., Split, zastupanog po odvjetnicima Tomislavu Šišku i Tadiji Mamiću iz odvjetničkog društva Šiško i partneri j.t.d. iz Splita, na Odluku o odabiru u otvorenom postupku javne nabave broj: N-05-V-137144-051010, za nabavu distribucijskih četverožilnih kabela za nazivni napon 0,6/1 kV, naručitelja HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Rijeka, na temelju članka 2. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine broj 21/10), članka 134. i članka 151. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 110/07 i 125/08) donosi slijedeće

### **R J E Š E N J E**

Žalba žalitelja Wellmax d.o.o., Split, odbacuje se kao nepravodobna.

### **O b r a z l o ž e n j e**

Naručitelj, HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Rijeka, objavio je dana 11. listopada 2010. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave otvoreni postupak javne nabave broj: N-05-V-137144-051010, za nabavu distribucijskih četverožilnih kabela za nazivni napon 0,6/1 kV.

Dana 3. prosinca 2010. godine naručitelj je donio Odluku o odabiru broj: 25/10, kojom je kao najpovoljniju odabrao ponudu ponuditelja Telur d.o.o., Zagreb.

Na navedenu odluku o odabiru žalbu je Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave izjavio, a naručitelju predao dana 24. prosinca 2010. godine žalitelj Wellmax d.o.o., Split.

Žalba žalitelja je dopuštena i izjavljena od ovlaštene osobe.

Žalba je nepravodobna.

Prije nego što se upusti u meritorno odlučivanje o predmetu ovo je tijelo dužno utvrditi je li žalba dopuštena, pravodobna i izjavljena od ovlaštene osobe. Provjeravajući procesne pretpostavke utvrđeno je slijedeće.

Prema odredbi članka 147. stavak 2. točka 3. Zakona o javnoj nabavi žalba se izjavljuje u roku od deset dana, odnosno u roku od tri dana u postupcima nabave male vrijednosti, od dana primitka odluke kojom se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da je naručitelj dana 3. prosinca 2010. godine donio Odluku o odabiru broj: 25/10, koju je dostavio ponuditeljima, o čemu je dokaz dostavio ovom tijelu. Uvidom u povratnicu utvrđeno je da je žalitelj odluku o odabiru zaprimio dana 13. prosinca 2010. godine. U konkretnom slučaju, rok za izjavljivanje žalbe iznosi deset dana od dana primitka odluke o odabiru, pa je zadnji dan za izjavljivanje žalbe bio 23. prosinca 2010. godine. Uvidom u kovertu, u kojoj je dostavljena žalba naručitelju, utvrđeno je da se na istoj nalazi poštanski pečat iz kojeg je vidljivo da je žalitelj predao žalbu preporučenom poštanskom pošiljkom dana 24. prosinca 2010. godine, pa je žalba nepravodobna.

Budući da nisu ispunjene formalne pretpostavke za izjavljivanje žalbe, a koje moraju biti ispunjene na strani žalitelja, nisu ispunjene niti pretpostavke za odlučivanje o sporednom zahtjevu iz žalbe – zahtjevu za naknadom troškova žalbenog postupka.

Slijedom navedenog pozivom na članak 151. stavak 1. točka 2. Zakona o javnoj nabavi riješeno je kao u izreci ovog Rješenja.

### **POUKA O PRAVNOM LIJEKU**

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka Rješenja.



### **Dostaviti:**

1. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.,  
Elektroprimorje Rijeka, Rijeka, Viktora  
Cara Emina 2
2. Odvjetničko društvo Šiško i partneri j.t.d. (odvjetnici  
Tomislav Šiško i Tadija Mamić), Split, Lovretska 1
3. Telur d.o.o., Zagreb, Dubravkin trg 5
4. Državni ured za reviziju, Zagreb, Tkalčičeva 19
5. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva,  
Uprava za sustav javne nabave, Zagreb, Ulica grada  
Vukovara 78
6. Pismohrana, ovdje